
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A Nº 2208 / 2014 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

  Art. 1º- Instituir COMISSÃO TEMPORÁRIA DE DISCUSSÃO DA 
POLÍTICA INSTITUCIONAL DE COMUNICAÇÃO DA FURG. 

 
 

Art.2°- Designar os membros abaixo relacionados para comporem a 
referida Comissão, como segue: 

 
 

 
- ROSANE BORGES LEITE (Presidente); 
- EDNEI GILBERTO PRIMEL; 
- MOZART TAVARES MARTINS FILHO; 
- GUILHERME LERCH LUNARDI; 
- DULCE CASSOL TAGLIANI; 
- MARCELO ROBERTO GOBATTO; 
- LUIZ HENRIQUE TORRES; 
- PERICLES ANTONIO FERNANDES GONÇALVES; 
- JOÃO FRANCISCO TROINA REGUFFE; 
- MARCIO VIEIRA OLIVEIRA;  
- WILLY CESAR (jornalista externo). 
 

 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 26 de setembro de 2014. 
 
 
 
 

  Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
 Reitora 


